والدہ محترمہ تہجد گزار اور گاؤں میں بچیوں کو قرآن مجید کی تعلیم دیتی تھیں اور عورتوں کو احوالِ آخرت، کتاب پڑھ کر سناتی تھیں۔ والد محترم بھی الحمد للہ تہجد گزار ہیں اور کسی سے لڑائی جھگڑا اور لعن طعن ایسی بُری باتوں سے اجتناب ہی کرتے ہیں۔

رشد: کیا آپ کے والدین ابھی حیات ہیں؟

مولانا: والدہ محترمہ ۸ فروری ۲۰۰۲ء بمطابق ۱۷ ذی الحجہ ۱۴۲۲ھ کو فوت ہو چکی ہیں، اللہ تعالیٰ اُن کی مغفرت فرمائے! والد محترم الحمد للہ حیات ہیں اور اچھی حالت میں ہیں۔

رشد: عصری تعلیم کتنی ہے اور اس کا آغاز و اختتام کب ہوا؟

مولانا: میری عصری تعلیم بہت مختصر ہے۔ مجھے گاؤں کے پرائمری سکول میں ۱۹ اکتوبر ۱۹۶۴ء کو داخل کرایا گیا، وہاں میں پانچ سال زیر تعلیم رہا۔